大 高 第 ９ ６ ７ 号

令和５年６月２３日

各中学校長 殿

         青森県立大湊高等学校

          校長 千 葉 栄 美

令和５年度 大湊高等学校 学校説明会について（御案内）

 向暑の候 ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動に対しまして、御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。

 さて、標記の件につきまして、下記のとおり開催いたします。

 つきましては、３年生の生徒及びその保護者、教職員の御参加をいただきますよう、御案内申し上げ

ます。

記

１ 目  的    本校の特色である総合学科の内容や学校行事・学校生活等について、本校生徒の

プレゼンテーション等を通して理解を深め、将来の進路選択に役立てる。

 ２ 期  日  令和５年７月２７日（木）  受付      ９：１５～ ９：２５

学校紹介   ９：３０～１１：００

校舎案内・部活動見学

  １１：００～１１：３０

                        解散    １１：３０

※ 解散後は、１２：００頃まで部活動の自由見学時間とします。（希望者対象）

３ 会  場  本校第１体育館

４ 対  象  中学校３年生及びその保護者、教職員

 ５ 申込方法等

 （１）学校説明会申込書の様式を本校ホームページよりダウンロードしてください。

本校ホームページアドレス  http://www.ohminato-h.asn.ed.jp/

 （２）学校説明会申込書に必要事項を入力し、メールで７月６日（木）までに下記アドレスへ御送付

ください。

  送付先アドレス       kyomu-omn.h@asn.ed.jp

 ６ その他  詳細な日程等は別紙実施要項を御覧ください。

［お問合せ］

 青森県立大湊高等学校

  教務部 冨谷 聡志

  電 話 0175-24-1244

  FAX 0175-24-2680

令和５年度 大湊高等学校 学校説明会 実施要項

１ 当日の時程  令和５年７月27日（木）

９:15～９:25 受付

９:30～10:15

≪第一体育館≫

① 学校概要説明

② 系列紹介

③ 課題研究発表

10:15～10:30 休憩

10:30～11:00

≪第一体育館≫

④ 大高生の１日について

⑤ 学校行事について

11:00～11:30 ≪校舎案内・部活動見学≫

11:30 解散

11:30～12:00
≪部活動自由見学≫

希望者のみ

※ 校舎案内・部活動見学は、中学校ごとの少人数グループで誘導します。

２ 注意事項

・ 内履き、外履きを入れる袋を必ずお持ち下さい。

・ 体育館が非常に暑くなりますので、服装については、体育時の服装（Ｔシャツ・ハーフパンツ）

をお勧めします。

・ 当日暑くなることが予想されますので、各自での水分補給やタオルの持参をお願いします。

・ 当日、自家用車で送迎する場合、混雑緩和のためできるだけ乗り合いでお越しくださるよう、お

願いします。

・ 受付について、引率教職員がいる場合は、各中学校の引率教職員が一括して行うよう、御協力を

お願いします。

※ 引率者不在の中学校は個人で受付をお願いします。

・ 新型コロナウイルス感染症対策のため、風邪の症状や37．5 ℃以上の発熱がある場合は参加を控

えるようお願いいたします。